Câmara Municipal. de Aba iara
Avenida Padre Ibiapina, SN - Centro - 63.240-00
CNP3 : 12.478.988/0001-88 1 Tetefone: (88)3558.1399

Requerimento n° 0018/2021

Assunto: Reforma de prédio publicos

Autor: Ricardo leite
Coautores: Francisco livino Diniz, Geraldo Gislanio Sampaio e Jose travares de
Lucena.

Requeiro na forma regimental e após aprovação dos Ilustres pares que oficio seja
enviado ao Prefeito Municipal o Senhor AFONSO TAVARES LEITE solicitando-lhe que
determine as providências necessárias para a reforma do CENTRO COMUNITÁRIO ,Hoje
encontra-se inutilizado devido as péssimas condições em que se encontra-se.

'JUSTIFICATIVA:

O Poder Público deve propiciar ao indivíduo os meios adequados ao seu bem-estar, nessa
conformidade o atendimento da pretensão ora formulada contribuirá, sem dúvida, para uma
melhor qualidade de vida da população Abaiarense.

Salienta-se por oportuno, que o centro comunitário faz parte das nossas historias já vividas,
naquele local que tanto nos trouxe alegrias na época que estavam funcionado era palco que

grandes alegrias nas festividades ali realizada para os jovens e como também o tradicional

forro dos velhos, o Sr. Prefeito Atendendo esse pleito que é de suma importância ira

beneficiar a todos que residir em nosso município.

Câmara Municipal de Abaiara Estado do Ceara. Em 08 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente

Ricardo Leite de Figueiredo

Vereador Solicitante

;âmara Municipal de Abaiartti Av Pe lbiapina 472 - Centro A -aia, a - Ceará
ÊNP..1- 12 07:-.'.9ers/A001-88

¡O \ -02) 2_021.